

令和7年4月1日（令和7年6月23日）

## R 7 国道 1 号他道路清掃作業

### 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	R 7 国道 1 号他道路清掃作業
工事地名	(自) 大阪府枚方市長尾峠町地先 (至) 大阪府大阪市北区梅田 1 丁目地先他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 施設管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4275010003	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	38 大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 号	2 2) 処 分 費 等	3,160,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		37,447,311				
道路清掃工		式	1		35,328,011				
路面清掃工	(北大阪管内)	式	1		6,132,672				
路面清掃(機械)	夜間	km	473.2	12,960	6,132,672			単-1号	
排水施設清掃工	(北大阪管内)	式	1		10,055,115				
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満	m	50	1,944	97,200			単-2号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%以上	m	5	2,659	13,295			単-3号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積 率50%未満	m	5	2,959	14,795			単-4号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積 率50%以上	m	5	4,335	21,675			単-5号	
管渠清掃	昼間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50 %未満	m	1,600	1,127	1,803,200			単-6号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50 %未満	m	900	1,502	1,351,800			単-7号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50 %以上	m	200	2,249	449,800			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	夜間 管径 φ 400mm以上 φ 800mm未満 堆積率50%未満	m	5	2,723	13,615			単-9号	
管渠清掃	夜間 管径 φ 400mm以上 φ 800mm未満 堆積率50%以上	m	5	3,572	17,860			単-10号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径 φ 150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	1,000	5,170	5,170,000			単-11号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径 φ 150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	100	10,840	1,084,000			単-12号	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,748	8,740			単-13号	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,827	9,135			単-14号	
構造物清掃工	(北大阪管内)	式	1		138,666				
トンネル清掃	昼間 トンネル清掃車(貸与)・散水車(持込)	km	2.2	63,030	138,666			単-15号	
雑作業工	(北大阪管内)	式	1		1,309,300				
トンネル清掃車(回送)運転	昼間 北大阪(出)～八鹿国道(出)間(往復)	回	1	229,300	229,300			単-16号	
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	30	25,000	750,000			単-17号	
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	50	6,600	330,000			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工	(高槻管内)	式	1		8,875,008				
路面清掃(機械)	夜間	km	684.8	12,960	8,875,008			単-19号	
排水施設清掃工	(高槻管内)	式	1		5,955,900				
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満	m	50	1,944	97,200			単-20号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%以上	m	150	2,659	398,850			単-21号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積 率50%未満	m	50	2,959	147,950			単-22号	
側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125 m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積 率50%以上	m	100	4,335	433,500			単-23号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50 %未満	m	800	1,502	1,201,600			単-24号	
管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上 φ400mm未満 堆積率50 %以上	m	400	2,249	899,600			単-25号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50 %未満	m	5	2,723	13,615			単-26号	
管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上 φ800mm未満 堆積率50 %以上	m	5	3,572	17,860			単-27号	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管 径φ150mm以上200mm未 満 堆積率50%未満	m	150	5,170	775,500			単-28号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	100	10,840	1,084,000			単-29号	
側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	km	5	1,748	8,740			単-30号	
管渠清掃	夜間 組合せ移動	km	5	1,827	9,135			単-31号	
集水桝清掃(機械)	昼間 堆積土量 0.3m3 未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	27,630	138,150			単-32号	
集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3 未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	36,950	184,750			単-33号	
集水桝清掃(機械)	昼間 堆積土量 0.3m3 以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	46,680	233,400			単-34号	
集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3 以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	5	62,410	312,050			単-35号	
橋梁清掃工	(高槻管内)	式	1		781,350				
排水管清掃	昼間	m	150	5,209	781,350			単-36号	
雑作業工	(高槻管内)	式	1		2,080,000				
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	70	25,000	1,750,000			単-37号	
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	50	6,600	330,000			単-38号	

# 設計内訳書

工事名	R 7 国道 1 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		2,119,300					
交通管理工		式	1		2,119,300					
交通誘導警備員(A)	昼間	人日	4	18,100	72,400					単-39号
交通誘導警備員(B)	昼間	人日	4	15,600	62,400					単-40号
交通誘導警備員(A)	夜間	人日	30	27,150	814,500					単-41号
交通誘導警備員(B)	夜間	人日	50	23,400	1,170,000					単-42号
直接工事費		式	1		37,447,311					
共通仮設費		式	1		6,154,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		6,154,000					
純工事費		式	1		43,601,311					
現場管理費		式	1		19,217,000					
工事原価		式	1		62,818,311					



# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一1号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量	1	単価	12,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトタンブ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.211時間/km 有 5500~6500L	km	1	12,960	12,960		
	計					12,960		
	単価					12,960	円/km	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一2号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高压水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 ブラシ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	1,944	1,944		
	計					1,944		
	単価					1,944	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高压水洗净式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,659	2,659		
計						2,659		
単価						2,659	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-4号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高压水洗净式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,959	2,959		
計						2,959		
単価						2,959	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	4,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	4,335	4,335		
計						4,335		
単価						4,335	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	管渠清掃	昼間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	1,127	1,127		
計						1,127		
単価						1,127	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	1,502	1,502		
計						1,502		
単価						1,502	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,249	2,249		
計						2,249		
単価						2,249	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,723	2,723		
計						2,723		
単価						2,723	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	3,572	3,572		
計						3,572		
単価						3,572	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(ライン導水ブロック)		管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(ライン導水ブロック)		管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	1	10,840	10,840		
計						10,840		
単価						10,840	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,748
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高压水洗净式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準		km	1	1,748	1,748	
計							1,748	
単価							1,748	円/km

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,827
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃工) 移動		高压水洗净式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準		km	1	1,827	1,827	
計							1,827	
単価							1,827	円/km

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	トンネル清掃	昼間 トンネル清掃車(貸与)・散水車(持込)	単位	km	数量	1	単価	63,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃工	1.6h/km 支給 5500~6500 持込 標準	km	1	63,030	63,030		
	計					63,030		
	単価					63,030	円/km	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	トンネル清掃車(回送)運転	昼間 北大阪(出)~八鹿国道(出)間(往復)	単位	回	数量	1	単価	229,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トンネル清掃車(2本ブラシ式)運転	貸与 標準	時間	10	8,623	86,230		
	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	20	7,153	143,060		
	計					229,290		
	単価					229,300	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	塵埃処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	塵埃処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	6,600	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	路面清掃(機械)	夜間	単位	km	数量	1	単価	12,960
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトタンク 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.211時間/km 有 5500~6500L		km	1	12,960	12,960	
計							12,960	
単価							12,960	円/km

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,944
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高压水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込		m	1	1,944	1,944	
計							1,944	
単価							1,944	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 高压水洗净式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,659	2,659		
計						2,659		
単価						2,659	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高压水洗净式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,959	2,959		
計						2,959		
単価						2,959	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	側溝清掃(機械)	夜間 側溝断面積0.125㎡以上0.5m2未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	4,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	4,335	4,335		
計						4,335		
単価						4,335	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	1,502	1,502		
計						1,502		
単価						1,502	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	管渠清掃	夜間 管径φ200mm以上φ400mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	2,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,249	2,249		
計						2,249		
単価						2,249	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-26号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホッパー 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	2,723	2,723		
計						2,723		
単価						2,723	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	管渠清掃	夜間 管径φ400mm以上φ800mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	3,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃工) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 ﾌﾞﾛｯｸ式ﾌﾟｯｸ 容量4.5~5.0m3 持込	m	1	3,572	3,572		
計						3,572		
単価						3,572	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	管渠清掃	夜間 ライン導水ﾌﾞﾛｯｸ 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(ライン導水ﾌﾞﾛｯｸ)		管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	m	1	5,170	5,170		
計						5,170		
単価						5,170	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	管渠清掃	夜間 ライン導水ブロック 管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	1	単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(ライン導水ブロック)		管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	m	1	10,840	10,840		
計						10,840		
単価						10,840	円/m	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	側溝清掃(機械)	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 プロ式ホップ 容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,748	1,748		
計						1,748		
単価						1,748	円/km	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	管渠清掃	夜間 組合せ移動	単位	km	数量	1	単価	1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃 (機械清掃工) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 ﾌﾞｯﾌﾟ容量4.5~5.0m3 持込 散水車なし 標準	km	1	1,827	1,827		
計						1,827		
単価						1,827	円/km	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	集水桝清掃(機械)	昼間 堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	27,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃(機械 組合せ作業)		堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	27,630	27,630		
計						27,630		
単価						27,630	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	36,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃(機械 組合せ作業)		堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	36,950	36,950		
計						36,950		
単価						36,950	円/箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	集水桝清掃(機械)	昼間 堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃(機械 組合せ作業)		堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	46,680	46,680		
計						46,680		
単価						46,680	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	集水桝清掃(機械)	夜間 堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	62,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃(機械 組合せ作業)		堆積土量 0.3m3以上 □50cm~80cm 桝深さ100cm以上	箇所	1	62,410	62,410		
計						62,410		
単価						62,410	円/箇所	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	排水管清掃	昼間	単位	m	数量	1	単価	5,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁排水管清掃工		排水清掃車 側溝清掃車 持込	m	1	5,209	5,209		
計						5,209		
単価						5,209	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	塵埃処分	混合廃棄物(A)	単位	t	数量	1	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25,000	25,000		
計						25,000		
単価						25,000	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	塵埃処分	混合廃棄物(B)	単位	t	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	6,600	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	交通誘導警備員(A)	昼間	単位	人日	数量	1	単価	18,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,100	18,100		
計						18,100		
単価						18,100	円/人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	交通誘導警備員(B)	昼間	単位	人日	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600		
計						15,600		
単価						15,600	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-41号	交通誘導警備員(A)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	27,150	27,150		
計						27,150		
単価						27,150	円/人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	交通誘導警備員(B)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	23,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	23,400	23,400		
計						23,400		
単価						23,400	円/人日	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車持込 ブラシ持込 ブラシ式 0.211時間/km 有 5500～6500L	単位	k m	数量	100	単価	12,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.482	46,488	115,383			
普通作業員		人	3.724	36,348	135,359			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	時間	21.1	23,490	495,639			
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	21.1	10,360	218,596			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	時間	21.1	8,968	189,224			
諸雑費（率+まるめ） 19%		式	1		141,799			
計					1,296,000			
単価					12,960	円/km		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 プロ式ホッパ容量4.5～5.0m3 持込	単位	m		100	1,944
土木一般世話役		人	0.498	46,488	23,151	
普通作業員		人	2.046	36,348	74,368	
排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	3.706	12,000	44,472	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.706	13,620	50,475	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,934	
計					194,400	
単価					1,944	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 フロッパ式ホッパ容量4.5～5.0m3 持込	単位	m		100	2,659
土木一般世話役		人	0.681	46,488	31,658	
普通作業員		人	2.799	36,348	101,738	
排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	5.068	12,000	60,816	
側溝清掃車 [ロータリフロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.068	13,620	69,026	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,662	
計					265,900	
単価					2,659	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.758	46,488	35,237	
普通作業員		人	3.115	36,348	113,224	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込 標準	時間	5.64	12,000	67,680	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間	5.64	13,620	76,816	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,943	
計					295,900	
単価					2,959	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.11	46,488	51,601	
普通作業員		人	4.563	36,348	165,855	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	8.263	12,000	99,156	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	8.263	13,620	112,542	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		4,346	
計					433,500	
単価					4,335	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	単位	m		数量	100	単価 1,127
土木一般世話役		人	0.409	30,992	12,675		
普通作業員		人	1.636	24,232	39,643		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	2.74	10,160	27,838		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	11,530	31,592		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		952		
計					112,700		
単価					1,127	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 持込	単位	m	数量	100	単価 1,502
土木一般世話役		人	0.409	46,488	19,013	
普通作業員		人	1.636	36,348	59,465	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	2.74	12,000	32,880	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	2.74	13,620	37,318	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,524	
計					150,200	
単価					1,502	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 持込	単位	m	数量	100	単価 2,249
土木一般世話役		人	0.612	46,488	28,450	
普通作業員		人	2.45	36,348	89,052	
排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	4.104	12,000	49,248	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	4.104	13,620	55,896	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,254	
計					224,900	
単価					2,249	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 持込	単位	m	数量	100	単価 2,723
土木一般世話役		人	0.741	46,488	34,447	
普通作業員		人	2.965	36,348	107,771	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	4.967	12,000	59,604	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	4.967	13,620	67,650	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,828	
計					272,300	
単価					2,723	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 持込	単位	m	数量	100	単価 3,572
土木一般世話役		人	0.972	46,488	45,186	
普通作業員		人	3.89	36,348	141,393	
排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	6.516	12,000	78,192	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	6.516	13,620	88,747	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,682	
計					357,200	
単価					3,572	円/m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	管渠清掃(ライン導水ブロック)	管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	100	単価	5,170
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.3	46,488	60,434		
普通作業員			人	6.4	36,348	232,627		
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込標準		時間	7.6	12,000	91,200		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>		時間	7.6	13,620	103,512		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		29,227		
計						517,000		
単価						5,170	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(ライン導水ブロック)	管径φ150mm以上200mm未満 堆積率50%以上	単位	m	数量	100	単価 10,840
土木一般世話役		人	2.5	46,488	116,220	
普通作業員		人	14	36,348	508,872	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込標準	時間	15	12,000	180,000	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	15	13,620	204,300	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		74,608	
計					1,084,000	
単価					10,840	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 フロー式ホップ容量4.5～5.0m3 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,748
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.448	46,488	20,826			
普通作業員		人	1.841	36,348	66,916			
排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m3 持込 標準	時間	3.333	12,000	39,996			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	13,620	45,395			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,667			
計					174,800			
単価					1,748	円 / k m		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃（機械清掃工） 移動	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 フロ式ホッパ 容量4.5～5.0m <sup>3</sup> 持込 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価 1,827
土木一般世話役		人	0.498	46,488	23,151	
普通作業員		人	1.99	36,348	72,332	
排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	時間	3.333	12,000	39,996	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	3.333	13,620	45,395	
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		1,826	
計					182,700	
単価					1,827	円 / k m

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工	1.6h/km 支給 5500～6500 持込 標準	単位	km	数量	100	単価 63,030
土木一般世話役		人	30	30,992	929,760	
普通作業員		人	70	24,232	1,696,240	
トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転	貸与 標準	時間	189	8,623	1,629,747	
散水車 [トラック架装型]	5500～6500L	時間	189	8,135	1,537,515	
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		509,738	
計					6,303,000	
単価					63,030	円/km

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

トンネル清掃車（2本ブラシ式）運 転	貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	8,623
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.17	24,648	4,190		
軽油		L	11	153	1,683		
トンネル清掃車 [トラック架装・2本ブラシ式]	自動追従型	時間	1	2,750	2,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,623		
単価					8,623	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L					1	7,153
運転手（一般）		人	0.25	24,648		6,162	
ガソリン	レギュラー	L	2.7	166		448	
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	543		543	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,153	
単価						7,153	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	25,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塵埃処分	混合廃棄物(A)	t	100	25,000	2,500,000			
計					2,500,000			
単価					25,000	円 / t		

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	6,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塵埃処分	混合廃棄物(B)	t	100	6,600	660,000			
計					660,000			
単価					6,600	円 / t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
集水樹清掃(機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m3未満 □50cm~80cm 樹深さ100cm以上					10	27,630
土木一般世話役		人		0.92	30,992	28,512	
普通作業員		人		3.9	24,232	94,504	
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3~5.8m3 持込標準	時間		6.5	10,160	66,040	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5~5.0m3	時間		6.5	11,530	74,945	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		12,299	
計						276,300	
単価						27,630	円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	集水樹清掃(機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m3未満 □50cm～80cm 樹深さ100cm以上	単位	箇所	数量	10	単価	36,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.92	46,488	42,768			
普通作業員		人	3.9	36,348	141,757			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込標準	時間	6.5	12,000	78,000			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	6.5	13,620	88,530			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		18,445			
計					369,500			
単価					36,950		円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水樹清掃(機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m3以上 □50cm～80cm 樹深さ100cm以上	単位	箇所	数量	10	単価	46,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.3	30,992	40,289			
普通作業員		人	6.9	24,232	167,200			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込標準	時間	11	10,160	111,760			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	11	11,530	126,830			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		20,721			
計					466,800			
単価					46,680		円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	集水樹清掃(機械 組合せ作業)	堆積土量 0.3m3以上 □50cm～80cm 樹深さ100cm以上	単位	箇所	数量	10	単価	62,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.3	46,488	60,434			
普通作業員		人	6.9	36,348	250,801			
排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 持込標準	時間	11	12,000	132,000			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	11	13,620	149,820			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		31,045			
計					624,100			
単価					62,410		円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁排水管清掃工	排水清掃車 側溝清掃車 持込	単位	m	数量	100	単価	5,209
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	30,992	61,984		
	普通作業員		人	7	24,232	169,624		
	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量 5.3～5.8 m <sup>3</sup> 圧力 1.2 MPa	時間	12	10,650	127,800		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m <sup>3</sup>	時間	12	11,530	138,360		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		23,132		
	計					520,900		
	単価					5,209	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		18,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	18,096	18,096		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					18,100		
単価					18,100	円／人日	

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		15,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15,600	15,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,600		
単価					15,600	円／人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		27,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	27,144	27,144		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					27,150		
単価					27,150	円／人日	

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		23,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	23,400	23,400		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					23,400		
単価					23,400	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 持込	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）		人	0.15	36,972	5,545		
助手		人	0.15	36,348	5,452		
軽油		L	13	153	1,989		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2.5～3.1m <sup>3</sup>	時間	1	10,500	10,500		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					23,490		
単価					23,490		円/時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	10,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	36,972	6,654			
軽油		L	4.9	153	749			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,950	2,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					10,360			
単価					10,360	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1	8,968
運転手（一般）		人	0.17	36,972		6,285	
軽油		L	5.4	153		826	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800		1,800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57		57	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						8,968	
単価						8,968	円／時間

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	36,972	5,545		
	軽油		L	6.7	153	1,025		
	排水管清掃車 [高压水洗净式]	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	5,430	5,430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,000		
	単価					12,000	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	13,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	36,972	6,285			
軽油		L	9.7	153	1,484			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	5,850	5,850			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					13,620			
単価					13,620	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高压水洗净式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込 標準	単位	時間	数量	1	単価	10,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	24,648	3,697		
	軽油		L	6.7	153	1,025		
	排水管清掃車 [高压水洗净式]	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	5,430	5,430		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					10,160		
	単価					10,160	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	11,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	24,648	4,190			
軽油		L	9.7	153	1,484			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	5,850	5,850			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					11,530			
単価					11,530		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込標準	単位	時間	数量	1	単価	12,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	36,972	5,545			
軽油		L	6.7	153	1,025			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	5,430	5,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,000			
単価					12,000	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	13,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	36,972	6,285			
軽油		L	9.7	153	1,484			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	5,850	5,850			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					13,620			
単価					13,620		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	8,135
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.18	24,648	4,436			
軽油		L	4.9	153	749			
散水車 [トラック架装型]	5 5 0 0 ~ 6 5 0 0 L	時間	1	2,950	2,950			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,135			
単価					8,135	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 持込標準	単位	時間	数量	1	単価	10,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.15	24,648	3,697			
軽油		L	6.7	153	1,025			
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	5,430	5,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					10,160			
単価					10,160	円／時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	単位	時間	数量	1	単価	11,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	24,648	4,190			
軽油		L	9.7	153	1,484			
側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m <sup>3</sup>	時間	1	5,850	5,850			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					11,530			
単価					11,530		円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	単位	時間	数量	1	単価	10,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	24,648	4,190			
軽油		L	6.7	153	1,025			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m <sup>3</sup> 圧力1.2MPa	時間	1	5,430	5,430			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					10,650			
単価					10,650		円/時間	